ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de Lucena
“Casa Sebastião Avelino de Carvalho”

CNPJ. 08.607.061/0001-23

REQUERIMENTO Nº56/2023

Sr. Presidente

Srs. Vereadores (as)

    Requeremos a Vossa Excelência e aos nobres vereadores na forma

regimental que, após observadas as formalidades regimentais e ouvido o

plenário, que seja enviado um veemente apelo a Prefeitura Municipal de

Lucena, juntamente a Seinfra do município, para que seja feita em caráter de

urgência urgentíssima as manutenções (revisões) de forma adequada nas

máquinas  e tratores, para que os mesmos possam está disponível e

atendendo os apelos da população, inclusive fazendo a terraplanagem e

espalhando aterros nos locais mais afetados.

Certo da aprovação deste requerimento solicito que a secretaria desta

câmara, envie cópia do mesmo a Prefeitura Municipal de Lucena, juntamente a

Seinfra.

Sala das Sessões, 21 de Junho de 2023

_____________________________________
Jair das Chagas Silva

(Vereador deste Poder Legislativo)

_____________________________________
Arnóbio Menezes Franco

(Vereador deste Poder Legislativo)